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NE mbdshtetje te pikes 4, te nenit 102 & Kushtetut€s te Republikds sd Shqiperise, td ndryshuar, te

nenit 24,25 dhe 26 ft ligJit m. 2512018 "P€r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", si dhe t€

nenit 3 dhe nenit 16 te Vendimit te Keshillit td Ministrave nr.505, date 17.07.2019 "Pdr

miratimin e rregullores se organizimit dhe te funksionimit td Keshillit Kombetar te Kontabilitetit
(KKK)",

unnuiino.r:

1. Fillimin e procesit tE perzgjedhjes se andtardve te Keshillit Kombetar tE Kontabilitetit, te

cilOt jan€ subjekt i propozimeve te:

a) nje anEtar propozohet nga shoqatat profesionale te kontabilitetit;

b) nje anetar propozohet nga dhomat e tregtise (pdrfaq6sues t0 njesive ekonomike te

medha ose njesive ekonomike me interes publik) ose nga shoqata e bankave;

2. Kerkesat e posagme qe duhet tE permbushe nje kandidat pdr te qen€ anetar i keshillit, te

percaktuara ne nenin 3 tE Vendimit te Kdshillit ,t€ Ministrave nr. 505, date 17.07.2019

"Per miratimin e rregullores se organizimit dhe t€ funksionimit td Kitshillit Kombdtar te

Kontabilitetit, jane si me posht6:

a) Te ket0 edukim nd fushen e kontabilitetit dhe/ose financEs;

b) Te jete ekspert ne teorine dhe metodologjine e kontabilitetit (me titull /grade) dhe, te

pakten, 5 (pese) vitet e fundit td jetd i pdrfshire drejtperdrejte ne kete fush6; ose

praktikues i licensuar nd fush€n e kontabilitetit prej jo md pak se 10 (dhjete) vitesh;

ose praktikues i palicensuar ne fushen e kontabilitetit prej jo mE pak se 15

(pesemb€dhj ete) vitesh;

c) Te kete figurE te pastdr morale dhe autoritet tE njohur profesional.

3. Pdrzgjedhja e kandidateve p6r anetar td KKK-s€, sipas pikds 1 te ketij urdhri, kryhet nga

nje komision ad-hoc, i cili perbehet nga:



Znj. Vasilika Vjero/ Zevendesminist€r, MF, Kryetar;

ZnS. Enkeleda Kugi/ Drejtor i Politikave dhe Harmonizimit Fiskal te

Legjislacionit per Tatimet Indirekte, MF, Anetar;

Znj. Drrnalda Ajazil Pergj e gj e s sektori DIilMFKK, MF, Anetar.

dhe kryen keto detyra:

- Njofton fillimin e procedurave (konkurrimit) te perzgjedhjes sE kandidateve td

p€rcaktuar nE pik€n I tit urdhrit; ,
- Shqyrton dokumentacionin e paraqitur nga kandidat6t dhe b6n vlerdsimin e

kandidatevebazuar nd k€rkesat e posagme te parashikuara ne nenin 3 te rregullores se

organizimit dhe funksionimit t€ KKK-s6, miratuar me VKM nr. 505;

- Harton listen e kandidat€ve qe plotesojne kerkesat e p6rcaktuara nd kete urdher, te
shoqeruar me nje relacion permbledhes se bashku me rekomandimin per kandidatet e

perzgjedhur;

- I rekomandon Ministrit te Financave pdr miratim, list6n e kandidateve t€ perzgjedhur.

4. Njoftimi i konkurrimit per an€tar sipas pikds 1 te ketij urdheri, permban te dh€nat si md

poshte:

a) Nje pershkrim te shkurtdr tE kompetencave e te funksionit q€ do t0 mbulojd anEtari;

b) Kerkesat per pranimin e kandidateve;

c) List6n e dokumentave qe duhet td paraqiten, vendin ku do te paraqiten dhe afatin deri
kur do te paraqiten dokumentat;

d) Menyrdn dhe kohdn kur do t€ shpallet lista e kandidatdve qd do td kualifikohen.

Njoftimi publikohet ne faqen zyrtare te Ministrisd se Financave, nd Buletinin e

Njoftimeve Zyrtare te Qendrds sd Botimeve Zyrtare dhe nd faqen zyrtare te Kdshillit
Kombdtar td Kontabilitetit.

5. Kandidatet q€ do te aplikojne sipas pikes I tO ketij urdhOri, duhet te dordzojne zyrtarisht
prane ministrise se financave, dokumentacionin e mdposhtem:

a) Kdrkesdn me shkrim;

b) Kopje te pasaport6s ose kartes se identitetit (ID);
c) Curriculum vitae;

d) Rekomandime qd vdrtetojne figuren e pastdr morale dhe autoritetin profesional td

kandidatit;

e) Kopje te noterizuar td librezes s€ punes;

0 Kopje te noterizuar te diplomes;

g) Kopje te noterizuara tE deshmive e te certifikatave te trajnimeve e te kualifikimeve
pasuniversitare;

h) DeshminE e penalitetit.

Dokumentet e percaktuara ne shkronjdn "8", te pdrfituara jashtd vendit, duhet td jend te
legalizuara sipas legjislacionit nd fuqi,

a

a



6. Afati i dorezimit te dokumentacionit eshte brenda 15 (pesembedhjete) diteve pune nga
data e shpalljes se njoftimit.

7. Afati i shqyrtimit te dokumentacionit, vleresimit, hartimit te listes se kandidateve qe
plotesojne kerkesat e posagme dhe reiacionit pdrkates, si dhe paraqitja e listes per miratim
nga Ministri i Financave, i kryer nga komisioni ad-hoc, eshte brenda 10 (dhjete) diteve
pune nga data e mbylljes sd afatit te dordzimit te dokumentacionit.

8. Perzgjedhja e kandidateve nga komisioni ad-hoc do behet ne baz|te dokumentacionit t€
paraqitur prand ministrise se financave duke vleresuar si m6 poshte:
a) Arsimi
b) Pdrvoja profesionale ne fushen e kontabilitetit
c) Kualifikime nd fushen e kontabilitetit dhe financds

35 pike

35 pike

30 pike

9. Fillimin e procedurave per pdrzgjedhjen e kandidateve pdr an€tard te KKK qe propozohet
nga:

a) Orgarizataprofesionale e audituesve ligjord - 1 (njii) an€tar;
b) Ministria e Financave, ku njdri prej te cilEve eshte perfaqdsues i struktures

p€rgjegjese per administrimin e te ardhurave - 3 (tre) anetar€;

10.Ne rastin e anetarit qE pdrzgjidhet sipas pik€s 9 te ketij urdhri, institucionet perkatese
respektive duhet te paraqesin drejtpdrdrejtd kandidaturat prane Ministrise s6 Financave,
brenda 15 diteve nga data e shpalljes s€ k€tij urdh€ri. Kdto institucione jand pergjegjdse
pdr plotdsimin e kritereve td posagme, te parashikuara n€ piken 2 te ketij urdhdri, te
kandidaturave te paraqitura pdr miratim nga Ministri i Financave.

11. Ministri i Financave, jo m€ vone se 5 (pese) dite pune, miraton anetaret e KKK, nga lista
e kandidateve t€ propozuar sipas pik€s 1 dhe pikes 9 te ket| urdheri.


